
COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO
PROVINCIA DI TREVISO

Piazza Ercole Bottani n.4 - C.A.P. 31040 - C.F./P.I. 00529220261
UFFICIO SEGRETERIA - Tel. 0423/873400

DETERMINAZIONE Numero 314 Del 27-07-016
Servizio LAVORI PUBBLICI

OggettoRISTRUTTURAZIONE DEGLI SPOGLIATOI SOTTOSTANTI LE TRIBUNE DEGLI
IMPIANTI SPORTIVI DI VOLPAGO DEL MONTELLO. APPROVAZIONE
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI.
CIG:

________________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI

RICHIAMATI i seguenti atti:
Deliberazione di Giunta comunale n. 26 del 30.03.2015, di approvazione del progetto-

definitivo-esecutivo dei lavori di ristrutturazione degli spogliatoi sottostanti le tribune degli
impianti sportivi di Via Sansovino, redatto dall’ufficio tecnico comunale, per un importo
complessivo stimato di € 190.000,00;
Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici n. 293 del 6 agosto-

2015 con la quale i lavori di cui trattasi sono stati aggiudicati all’impresa Cauduro
Costruzioni srl con sede a Volpago del Montello, che ha offerto un ribasso del  13,363%
corrispondente ad un’offerta pari ad €  96.812,90, al netto di € 2.954,46 per oneri per la
sicurezza e dell’Iva, e, quindi, per complessivi  € 99.767,36 (IVA esclusa);
contratto d’appalto rep. n. 10 S.P. stipulato in data 07.10.2015;-

RICORDATO che l’intervento di cui trattasi è stato inserito nel programma triennale delle opere
pubbliche relativo al triennio 2015-2017 ed elenco annuale 2015 con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 45 del 29.12.2014, essendo di importo superiore a € 100.000,00 ed è stato finanziato
con imputazione al capitolo 2883, come segue:

per euro € 98.505,00 mediante contributo concesso con deliberazione della Giunta-
Regionale del Veneto n. 1139 di data 01 luglio 2014, nell’ambito del quarto programma di
riparto dei finanziamenti in conto capitale per la realizzazione di opere di interesse locale di
competenza delle Amministrazioni comunali di importo fino a 200.000,00, confermato con
Decreto Dirigenziale del Dipartimento LL.PP. Sicurezza Urbana Polizia Locale e R.A.S.A.,
Sezione Lavori Pubblici della Regione Veneto n. 115 del 05 febbraio 2015;
per euro 31.495,00 mediante fondi propri;-

RICHIAMATI il C.U.P E21E14000240006 Codice Unico di Progetto di investimento pubblico reso
obbligatorio dall’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003 n. 3 “Disposizioni ordinamentali in materia di
pubblica amministrazione” ed il C.I.G. Codice Identificativo di Gara 6335072AC9;

DATO ATTO che tutti i lavori di cui trattasi sono stati conclusi, come risulta dal certificato di
ultimazione sottoscritto dal direttore dei lavori e dall’impresa, il 17 febbraio 2016;

VISTI gli atti della contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori appaltati,
redatti in data 29.06.2016, presentati dal Direttore dei lavori geom. Ivan Dorigo dell’Ufficio tecnico
comunale, e rilevato che da tale documentazione risulta quanto segue:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI n. 314 del 27-07-2016  -  pag. 1



importo dei lavori di ristrutturazione degli spogliatoi sottostanti le tribune degli impianti-
sportivi di Volpago del Montello eseguiti (compresi oneri per la sicurezza), al netto di iva, per una
somma totale pari a   € 98.031,89  della quale sono stati già corrisposti all’impresa appaltatrice i
seguenti importi:

€ 89.300,00 per lo stato di avanzamento n. 1
€   8.256,50 per lo stato di avanzamento n. 2
per un totale già pagato di € 97.556,50;

cosicché è possibile corrispondere all’impresa appaltatrice il saldo di  €  475,39 + Iva;

RITENUTI i suddetti atti meritevoli di approvazione;

DATO ATTO che può essere restituita la cauzione definitiva prestata dall’impresa;

RITENUTI i lavori eseguiti rispondenti alle finalità per le quali era stata approvata la progettazione
originaria;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/00;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 21 del 29.06.2016 di nomina del Responsabile del
Servizio Tecnico Area Lavori Pubblici;

DETERMINA

1. di approvare gli atti di contabilità finale dei lavori in appalto, presentati dal Direttore dei lavori,
dai quali risulta:
-  una spesa a consuntivo pari a netti   € 98.031,89 (al netto di Iva) per i lavori di sistemazione delle
tribune degli impianti sportivi;

2. di approvare il Certificato di regolare esecuzione dei lavori in appalto, emesso in data 29.06.2016
dal Direttore dei lavori e sottoscritto anche dall’Impresa e dal Responsabile del procedimento;

3. di dare atto che il quadro economico finale dell’intervento complessivo è il seguente:

Lavori:
lavori principali  €          95.077,43
oneri per la sicurezza  €            2.954,46
 TOTALE LAVORI  €         98.031,89
Somme a disposizione:
p.i. Dal Bello (progettaz. imp. Elettrici,
oneri e iva inclusi)

€              1.493,19

iva 10% sui lavori €              9.803,19
spese varie (contributo Avcp) €                   30,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €          11.326,47
TOTALE SPESA  €        109.358,36

4. di liquidare all’impresa appaltatrice:
- il saldo di   €   475,39 (oltre ad Iva) a valere sull’impegno al cap. 2883;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI n. 314 del 27-07-2016  -  pag. 2



dando atto che la relativa disponibilità discende dall’impegno di spesa disposto con la
determinazione di aggiudicazione dei lavori in premessa citata;

5. di svincolare la cauzione definitiva prestata dall’impresa.

man

Il Responsabile del Servizio
PONTELLO DANILO

ADEMPIMENTI PRELIMINARI (visto di regolarità contabile-art.151 c.4 dlgs.267/2000)

Attesto che la spesa trova COPERTURA FINANZIARIA

data____29-07-2016____ VISTO: Il Responsabile del Servizio finanziario
Rag. Levis Martin

________________________________________________________________________________
E’ esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della spesa.

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

data____29-07-2016____ VISTO: Il Responsabile del Servizio finanziario
Rag. Levis Martin

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Data inizio pubblicazione     __04-08-2016___
Data fine pubblicazione        __19-08-2016___

L’impiegato incaricato

Si attesta la conformità della presente copia all’originale informatico firmato digitalmente

Volpago del Montello lì 04-08-2016

                                                                                                    L’impiegato incaricato

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI n. 314 del 27-07-2016  -  pag. 3


